sonderte Einrichtung ohne eigene Rechtspersönlichkeit (Eigenbetrieb) der Stadt Braun­
lage nach der Eigenbetriebsverordnung und den Bestimmungen dieser Satzung geführt. 

(2) Der Eigenbetrieb führt den Namen „Städtische Betriebe Braunlage (SBB)". 

(3) Das Stammkapital beträgt 511.292,00 €, 
in Worten: Fünfhundertelftausendzweihundertzweiundneunzig EURO. 

§2 
Gegenstand und Aufgaben des Eigenbetriebes 

(1) Gegenstand und Aufgabe des Eigenbetriebes sind die Durchführung der Stadtentwässe­
rung (einschließlich der Unterhaltung der technischen Anlagen) , der Straßenreinigung 
(einschließlich des Winterdienstes) und die Durchführung der sonstigen technischen